CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 04/2015

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e quinze, às 14 horas, na sala de Licitações da Câmara Municipal de Caxias do Sul, reuniu-se a pregoeira Maitê Chinato Sá, nomeada pela Portaria nº 3.175/11, auxiliada pelos servidores Samuel Francisco Ferrigo e Fábio Antônio Flores Rausch, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação referentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2015, que objetiva a aquisição de placas, troféus e documentos para a Câmara Municipal. Participaram deste certame as empresas DREHSAN PRESENTES E ARTIGOS PROMOCIONAIS LTDA – EPP, CNPJ 89.458.517/0001-32, representada pelo Sr. José Antônio Secco, CPF 830.034.520-53; IMPLACA ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA – EPP, CNPJ 18.270.697/0001-86, representada pela Sra. Graziela Batassini, CPF 536.939.490-34; e FENÍCIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TROFÉUS E MEDALHAS LTDA – ME, representada pelo Sr. Milton José Cavalli, CPF 423.048.810-68.

LANCES
	Empresas
	Proposta
	Lance
	Lance
	Classif.

	DREHSAN - EPP
	19.409,05
	19.300,00
	S/lance
	1º

	IMPLACA - EPP
	25.024,00
	S/lance

	3º

	FENÍCIA - ME
	25.940,00
	19.400,00
	S/lance
	2º

Abertas as propostas, verificou-se que todas atendem ao exigido no edital. Após, iniciou-se a fase de lances, classificando-se em primeiro lugar a empresa DREHSAN PRESENTES E ARTIGOS PROMOCIONAIS LTDA – EPP, com preço de R$ 19.300,00 (dezenove mil e trezentos reais); em segundo lugar a empresa FENÍCIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TROFÉUS E MEDALHAS LTDA – ME, com preço de R$ 19.400,00 (dezenove mil e quatrocentos reais); e, em terceiro lugar a empresa  IMPLACA ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA – EPP, com preço de R$ 25.024,00 (vinte e cinco mil e vinte e quatro reais). Após, foi aberto o envelope da documentação da empresa DREHSAN PRESENTES E ARTIGOS PROMOCIONAIS LTDA – EPP, que analisada, constatou-se que atende ao exigido no edital, sendo habilitada ao presente certame. Questionados sobre intenção de recurso, nenhuma empresa manifestou interesse em recorrer. A pregoeira declara a empresa DREHSAN PRESENTES E ARTIGOS PROMOCIONAIS LTDA – EPP vencedora da presente licitação, ADJUDICANDO a mesma, pelo critério de menor preço, o objeto do certame. Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata.

SAMUEL F. FERRIGO
MAITE CHINATO SÁ
FÁBIO A. F. RAUSCH

JOSÉ ANTÔNIO SECCO
MILTON JOSÉ CAVALLI
GRAZIELA BATASSINI